Pregoeiro, acerca da legalidade das regras e condições fixadas na minuta 

do Edital, Ata de Registro de Preços e Contrato referente ao procedimento licitatório na 

modalidade pregão, na forma presencial, para Sistema de Registro de Preços, autuado com 

nº: 0034/2019, tipo MENOR PREÇO por ITEM, com valor estimado em R$ 29.880,00 (vinte e 

nove mil e oitocentos e oitenta reais), visando o Registro de preço para contratação de 

empresa especializada para o fornecimento parcelado de fogos de artifícios para serem 

utilizados em eventos e festividades realizados pelo munícipio de Piracuruca- PI, conforme 

especificações contidas no termo de referência e minuta do edital, partes integrantes do